
Determinazione Dirigenziale n° 505/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 807/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI RIMOZIONE URGENTE DI LASTRE DI AMIANTO SULLE
AREE DI PERTINENZA DELLE STRADE PROVINCIALI DEL COMPARTO DI PIANURA
–AGGIUDICAZIONE - CIG. Z76230CAA0 

IL DIRETTORE
Richiamati:  
 

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/4/2018 di approvazione del Bilancio di
previsione per il triennio 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione;

il decreto del Presidente della Provincia n. 158 del 18/07/2017 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2017 e successive variazioni;

il decreto del Presidente della Provincia n. 331 del 21/12/2017 di conferimento al sottoscritto,
dell’incarico di direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade, Edilizia
Scolastica e Direzionale;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il Progetto del Piano Esecutivo di Gestione n°
049 “Manutenzione e riqualificazione del patrimonio stradale” obiettivo n. 0041“ulteriori lavori o
servizi in economia”.
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 20 del 21/01/2018;

Preso atto che, il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del
Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

PREMESSO CHE
con determinazione dirigenziale n° 424 del 12/4/2018 è stato approvato il documento riportante
le condizioni particolari per il servizio in oggetto che ne ha quantificato l'importo a base d'asta in
€. 6,000,00;
con la medesima determinazione si è disposto di conferire il servizio mediante pubblicazione nel
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, nel bando Servizi per lo smaltimento di
rifiuti speciali, richiesta di offerta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;
è stata quindi avviata in data 12/4/2018 Richiesta di Offerta individuata con il n° 1924494 con
invito a tutte le ditte presenti sul territorio bresciano che risultavano aver partecipato al Bando
MEPA “Smaltimento Rifiuti Speciali” ed in particolare sono state invitate le seguenti ditte:

DITTA P.IVA C.F. SEDE

N.505/2018

Documento firmato digitalmente



1 BENACO SERVIZI 1807940224 1807940224 TIGNALE(BS)

2 BORGO SPURGHI S.R.L. 2547990982 2547990982 CASTENEDOLO(BS)

3

CAUTO CANTIERE
AUTOLIMITAZIONE S.C.
A R.L. 3329360170 3329360170 BRESCIA(BS)

4

CERRO TORRE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS 3238920171 3238920171 FLERO(BS)

5

SOLIDARIETA'
MANERBIESE SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE
ONLUS 625720982 1428760175 MANERBIO(BS)

Il termine ultimo per la presentazione dell'offerta è stato fissato nel giorno 24/4/2018 ore 17,00

CONSIDERATO CHE

entro il termine fissato per la presentazione delle offerte è pervenuta una sola offerta da parte
della ditta Borgo Spurghi srl con sede in Castenedolo – Via Monte Pasubio 84/a – P.IVA
02547990982;
verificato l'offerta pervenuta pari ad uno sconto del 14% che determina un importo contrattuale
pari ad €. 5.160,00 e ritenutolo congruo

Visto altresì il Documento Unico di Regolarità Contributiva che attesta la regolarità della ditta Borgo
Spurghi srl.
Richiamato l’art. 107, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.

DETERMINA
di affidare alla ditta Borgo Spurghi srl con sede in Castenedolo – Via Monte Pasubio 84/a –
P.IVA 02547990982 il servizio di rimozione lastre in cemento-amianto lungo alcune strade
provinciali del comparto di pianura per un importo contrattuale di €. 5.160,00 oltre IVA 22% e
per un importo complessivo di €. 6.295,20;

1.

di imputare la spesa complessiva di €.6.295,20 alla Missione 10 programma 1005 cap. 1000497
imp.2018/1119 riducendo l'impegno da €. 7.320,00 ad €. 6.295,20 e dando atto che la spesa è
esigibile nell'anno in corso;

2.

di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010, a pena di nullità assoluta del contratto, con
l’affidamento la ditta aggiudicataria assumerà l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara (CIG) Z76230CAA0.

3.

Brescia, lì 04-05-2018 Il Dirigente

GIOVAN MARIA MAZZOLI

N.505/2018

Documento firmato digitalmente


